



№ п/п	Наименование работ	Ед. измерения	Цена руб.	Примечание
1. Консультационные услуги				
1.1	Консультация специалиста агронома на территории Питомника	15 мин.	Бесплатно	Во время консультации, специалист ответит на Ваши вопросы, даст рекомендации по уходу за садом
		1 час	5 000,00	
1.2	Консультация специалиста агронома с выездом на участок для осмотра и экспертизы качественного состояния зеленых насаждений. По результатам обследования предоставляется индивидуальный план мероприятий по дальнейшему уходу, лечению, обрезке, применению удобрений и средств защиты растений	до 10 соток	8 000,00	2 часа на объекте + 1ч пути (расстояние от садового центра не более 30 км) План мероприятий предоставляется в течении 7 рабочих дней в электронном виде
		до 25 соток	15 000,00	3 часа на объекте (расстояние от садового центра не более 30 км). При расстоянии от садового центра до объекта свыше 30 км оплачивается дополнительно: 1 км. - 60р в обе стороны. Выезды на расстояние более 70 км обсуждаются отдельно
2. Услуги комплексного ухода				
2.1	Внекорневая обработка хим. Препаратами от болезней и вредителей до 10 деревьев на участке (при обработке деревьев, обработка кустарников в подарок) **	1 выезд	12 000,00	Общая стоимость услуг не менее 15000 руб./объект. Радиус выезда до 30 км
2.2	Внекорневая обработка хим. препаратами от болезней и вредителей от 10 до 20 деревьев на участке (при обработке деревьев, обработка кустарников в подарок) **	1 выезд	15 000,00	
2.3	Внекорневая обработка хим. Препаратами от болезней и вредителей более 20 деревьев на участке (при обработке деревьев, обработка кустарников в подарок) **	1 выезд	Договорная	

Предложение не является публичной офертой.



№ п/п	Наименование работ	Ед. измерения	Цена руб.	Примечание
3. Защита растений и уход				
Деревья и кустарники				
3.1	Химическая (корневая и внекорневая) обработка древесных растений против вредителей и болезней			
	высотой до 1 м	шт.	500,00	
	высотой 1-3 м	шт.	900,00	
	высотой 3-5 м	шт.	1 200,00	
	высотой 5-7 м	шт.	1 550,00	
	высотой 7-9 м	шт.	1 900,00	
	живая изгородь до 1 м	п.м.	800,00	
	живая изгородь 1-3 м	п/м	1 000,00	
	живая изгородь 3-5 м	п/м	1 200,00	
3.2	Подкормка удобрениями деревьев и кустарников*			Подкормку насаждений осуществляют путем внесения в почву минеральных удобрений из расчета 40-60г действующего вещества на 1 м ² площади питания с обязательной заделкой в почву
	высотой 1-3 м	шт.	200,00	
	высотой 3-7 м	шт.	250,00	
	выше 7 м	шт.	300,00	
	живая изгородь до 1 м	п.м.	200,00	
	живая изгородь 1-3 м	п.м.	250,00	
	живая изгородь 3-5 м	п.м.	300,00	
3.3	Лечение стволов (обработка язв, ран на стволах)	шт.	от 350,00	
Обрезка древесных растений				
3.4	Санитарная обрезка			Санитарная обрезка кроны направлена на удаление старых, больных, усыхающих и поврежденных ветвей, Санитарную обрезку следует проводить ежегодно в течение всего календарного года. Формовочная обрезка проводится с целью придания кроне заданной формы и сохранения ее, выравнивания высоты
	высотой до 1 м:			
	лиственные	шт.	300,00	
	хвойные	шт.	350,00	
	высотой 1- 3 м:			
	лиственные	шт.	750,00	
	хвойные	шт.	850,00	
	высотой 3-5 м:			
	лиственные	шт.	1 500,00	
	хвойные	шт.	1 650,00	
	высотой 5-7 м:			
	лиственные	шт.	Договорная	
	хвойные	шт.	Договорная	
	живая изгородь 1-2 м:			
	лиственные	п.м.	450,00	
	хвойные	п.м.	800,00	
	живая изгородь 2-4 м:			



№ п/п	Наименование работ	Ед. измерения	Цена руб.	Примечание
	лиственные	п.м.	550,00	растений, достижения равномерного расположения скелетных ветвей
	хвойные	п.м.	900,00	
	живая изгородь 4-6 м:			
	лиственные	п.м.	Договорная	
	хвойные	п.м.	Договорная	
3.4.1	Формирующая/омолаживающая обрезка			
	высотой 1-3 м:			
	лиственные	шт.	900,00	
	хвойные	шт.	1 000,00	
	высотой 3-5 м:			
	лиственные	шт.	2 000,00	
	хвойные	шт.	2 500,00	
	высотой 5-7 м:			
	лиственные	шт.	Договорная	
	хвойные	шт.	Договорная	
3.5	Сезонная обрезка плодовых деревьев (первичная обрезка)			
	высотой до 2 м (≈3-5 лет)	шт.	1 500,00	
	высотой более 2,1 м (от 5 до 10 лет)	шт.	2 500,00	
	высотой 3-5 м (от 10 лет)	шт.	4 000,00	
	высотой более 5 м	шт.	Договорная	
3.6	Сезонная обрезка плодовых деревьев (повторная обрезка)			
	высотой до 2 м (≈3-5 лет)	шт.	1 000,00	
	высотой более 2,1 м (от 5 до 10 лет)	шт.	1 700,00	
	высотой 3-5 м (от 10 лет)	шт.	2 500,00	
	высотой более 5 м	шт.	Договорная	
Уход за деревьями и кустарниками				
3.7	Подсыпка грунта до 5 см. Устройство приствольной зоны*	м²	1 100,00	
3.8	Прополка и рыхление	шт.	350,00	Приствольные лунки деревьев и кустарников следует содержать в чистом и рыхлом состоянии
3.9	Мульчирование приствольной зоны деревьев и кустарников декоративной щепой	м²	300,00	Для уменьшения испарения влаги, предотвращения образования почвенной корки и борьбы с нежелательной



№ п/п	Наименование работ	Ед. измерения	Цена руб.	Примечание
				растительностью необходимо проводить мульчирование почвы. Обеспечивает дополнительную декоративность
3.10	Санитарная чистка туи и сосен от старой хвои (санитарная обрезка)	шт.		
	высотой 1- 3 м:	шт.	2 000,00	Без вывоза растительных остатков
	высотой 3-5 м:	шт.	4 000,00	
	высотой 5-7 м:	шт.	6 000,00	
Цветники				
3.11	Прополка, рыхление, удаление увядших цветоносов	м²	1 100,00	Комплекс
3.12	Подкормка минеральными удобрениями*	м²		
3.13	Химическая обработка растений против вредителей и болезней	м²		
3.14	Внекорневая обработка	м²		
3.15	Уборка листвы и мусора из цветиков	м²		
3.16	Разреживание цветников с рассадкой	м²	700,00	
3.17	Подсыпка грунта до 5 см*	м²	600,00	
Подготовка растений к зиме				
3.18	Утепление корневой системы (окучивание торфяной смесью) *	м²	600,00	Для предохранения корней теплолюбивых растений от вымерзания
3.19	Утепление стволов деревьев укрывным материалом, притенение сеткой, обвязка кроны шпагатом*			
	высотой до 1 м	шт.	480,00	
	высотой 1-2 м	шт.	550,00	
	высотой до 3 м	шт.	600,00	
	высотой 3-5 м	шт.	680,00	
Снятие с опоры лиан				
	высотой до 1 м	шт.	280,00	
	высотой до 2 м	шт.	550,00	
	высотой до 3 м	шт.	830,00	
Обрезка кустарников на зиму				
	высотой до 1 м	шт.	155,00	
	высотой до 2 м	шт.	310,00	
	высотой до 3 м	шт.	400,00	

Предложение не является публичной офертой.



№ п/п	Наименование работ	Ед. измерения	Цена руб.	Примечание
3.20	Утепление кустарников укрывным материалом обвязка раскидистых кустарников против ломкости*			
	высотой до 1 м	шт.	170,00	
	высотой до 2 м	шт.	250,00	
	высотой до 3 м	шт.	300,00	
Устройство каркасов*				
	высотой до 1 м	шт.	450,00	
	высотой до 2 м	шт.	700,00	
	высотой до 3 м	шт.	1 400,00	
	высотой до 4 м	шт.	2 000,00	
	высотой до 5 м	шт.	2 700,00	
	Установка растяжек	шт.	250,00	
	Побелка стволов	шт.	350,00	Без учета материалов
3.21	Многолетники и розы			
	Мульчирование многолетников и кустарников торфом, торфяной смесью, опилками*	м ²	450,00	
	Обрезка многолетников на зиму.	м ²	360,00	
	Обрезка и утепление лутрасилом роз*	шт.	540,00	
	Санитарная обрезка роз	шт.	150,00	
Уход за газоном				
3.22	Покос с использованием газонокосилки и триммера со сбором скошенной травы в мешки	100 кв. м.	800,00	
3.23	Покос с использованием газонокосилки и триммера без сбора скошенной травы	100 кв. м.	700,00	
3.24	Аэрация/Скарификация	100 кв. м.	1 300,00	Прокалывание почвы для улучшения воздухообмена почвы, прорезании дернины для повышения долголетия газона, стимуляции кушения
	Весеннее прочесывание (ручная)	100 кв. м.	1 100,00	Освобождение от отмершей растительности и улучшения воздухообмена
3.25	Подсев*	100 кв. м.	450,00	Проводят при изреживании



№ п/п	Наименование работ	Ед. измерения	Цена руб.	Примечание
3.26	Прополка ручная (от степени засорённости)	100 кв. м	950,00	Рекомендована на молодых газонах 1-2 года
	Ручной полив	100 кв. м	350,00	С учетом возможности подключения к воде на объекте
3.27	Удаление сорной растительности с применением хим. средств	100 кв. м.	1 300,00	На взрослых газонах (старше 3-х лет)
3.28	Уборка опавшей листвы и хвои	100 кв. м.	750,00	
	Ремонт газона*			
3.29	Ремонт газона с подсыпкой семян	100 кв. м.	450,00	Поврежденные или вытопанные участки газона, вскапываются на глубину 20 см, почву разравнивают, вносят удобрения, посев семян газонных трав и полив
3.30	Обработка фунгицидами	100 кв. м.	550,00	
	Внесение удобрений*	100 кв. м.	Договорная	
3.31	Внекорневая подкормка с использованием стимуляторов*	100 кв. м.	Договорная	

Примечание:

1. * Стоимость материалов не включена.
2. ** В стоимость услуги препараты и удобрение включены.
3. В стоимость работ включены транспортные расходы в пределах 30 км от садового центра, свыше 30 км +60 руб./км в обе стороны.